MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Av. Vitória, 1.729 – Jucutuquara –29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2100

DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL INTERNO DO PROCESSO SELETIVO 01/2020, DE 30 DE JUNHO DE 2020
RESULTADO FINAL

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID 2020 – IFES –

VITÓRIA – MATEMÁTICA – CADASTRO DE RESERVA PARA DISCENTES

O Diretor de Ensino e o Coordenador do Subprojeto PIBID da área de Matemática do Campus Vitória do

Instituto Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, tornam pública o resultado final para preenchimento

de vagas para cadastro de reserva para discentes do Curso de Licenciatura em Matemática do Campus Vitória relativas

ao Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência do ano letivo de 2020.

Discentes

Carga

Horária

Total

Cursada

Estudou em

Escola

Pública no

Ensino

Fundamental

Estudou em

Escola

Pública no

Ensino

Médio

Carta de

Intenção
Total

1 Daniel dos Santos Gonçalves Cruz 50 6 4 39 99

2 Thainá Theodoro Machado 50 6 4 39 99

3 Guilherme Escarpini Helmer 50 3 4 39 96

4 Anni Karein Rossini 50 0 4 39 93

5 Jéssica Meneguelli dos Santos  50 0 4 39 93

6 Marcelly Victoria Caldeira 50 0 4 37 91

7 Arthur Gomes Amorim  50 0 4 35 89

8 Gabriel de Azevedo Casciano 50 0 4 35 89

9 Raphael da Silva Javarini 50 0 0 36 86

10 Caroline Reis Lima 50 0 0 35 85

11 Mayanne Loren Alves de Azevedo 50 0 0 35 85

12 Jorge Wadley Saraiva Pinto  50 0 0 35 85

13 João Victor Nunes Gomes Duarte 50 0 0 35 85

14 Esthefany Rabello Macedo 30 0 4 36 70

15 Deiverson Rodrigues dos Santos 10 3 4 35 52

16 Marcos Morais do Prado 10 0 0 39 49

17 Eliane Domingos de Jesus 10 0 4 34 48

18 Ian Neto Bonfim 10 0 0 34 44

Bruno Fernandes Vieira

Indeferida. A carga horária total cursada é superior àquela

estipulada no Edital

Vitória – ES, 24 de julho de 2020

Alex Jordane

Coordenador de Área do Subprojeto de Matemática-Ifes-Vitória

Márcio Almeida Có

Diretor de Ensino do campus Vitória